
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:56 horas do dia 23/04/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7272-CC05-BF85-672E-A2C1 ou utilize o código QR.

 QUARTA•FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2025 • ANO XIX | N º 2440

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

CARINHANHA • BAHIA ACESSE: WWW.CARINHANHA.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Praça Deputado
Henrique Brito, 344,
Centro - Carinhanha -

Bahia
77 3485-3102

Segunda a sexta-feira,
das 08:00 às 11:30 e
das 14:00 às 17:00

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:56 horas do dia 23/04/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7272-CC05-BF85-672E-A2C1 ou utilize o código QR.

2
CARINHANHA • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
QUARTA•FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2025
ANO XIX | N º 2440

  

RESUMO

DECRETOS

DECRETO  N°  109  -  NOMEIA  SERVIDORA  PARA  EXECER  FUNÇÃO  GRATIFICADA  E  DÁ  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS

CONTRATAÇÃO DIRETA

RATIFICAÇÃO
5 - RATIFICAÇÃO - PA 074-2025 INEX 080-2025 GERCINA

RATIFICAÇÃO - PA 073-2025 INEX 079-2025 FLAVIO LEANDRO

CONTRATOS

ADITIVO DE CONTRATO
SEXTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO 052-2021

TERMO  ADITIVO  ARP  001-2024  -  PE  005-2024  GUANAMBI  DISTRIBUICAO  DE  INSUMOS
HOSPITALARES LTDA

TERMO ADITIVO ARP 002-2024 - PE 005-2024 MAGAZINE PALMAS LTDA

TERMO ADITIVO ARP 003-2024 - PE 005-2024 MIX BAHIA DISTRIBUICAO LTDA



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:56 horas do dia 23/04/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7272-CC05-BF85-672E-A2C1 ou utilize o código QR.

3
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2025 • ANO XIX | N º 2440 DECRETOS

DECRETO N° 109/2025, DE 22 DE ABRIL DE 2025.

DECRETA

DE

FRAN AL1

Art. 2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicagao, revogadas as disposi^oes em contrario.

PraQa Henrique Brito, 344 - Centro - CEP. 46.445-000 - Carinhanha-BA 
CNPJ: 14.105.209/0001-24 Site: www.carinhanha.ba.gov.br

exercer
outras

A PREFEITA DO MUNICIPIO DE CARINHANHA, ESTADO
DA BAHIA, no uso de suas atribui^oes legais, e com fundamento no art. 
74, inciso I, da Lei Organica do Municipio

SCA
•efeit;

VES RIBEIRO
Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA
ESTADO DA BAHIA

PRAQA HENRIQUE BRITO, 344 - CENTRO 
CNPJ: 14.105.209/0001-24

Art. 1°. Fica nomeada a professora efetiva pedagoga e 
especialista em educa^ao ambiental, governan^a e sustentabilidade 
EDIR CASSIANO SALES, para exercer funcao gratificada, FG -2A, 
no cargo de chefe de setor de areas protegidas e arboriza^ao, da 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente.

para 
e da

“Nomeia servidora 
fungao gratificada 
providencias”.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL
CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, em 22 de abril de 2025.

DECRETO N° 109/2025, DE 22 DE ABRIL DE 2025.

DECRETA

DE

FRAN AL1

Art. 2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicagao, revogadas as disposi^oes em contrario.

PraQa Henrique Brito, 344 - Centro - CEP. 46.445-000 - Carinhanha-BA 
CNPJ: 14.105.209/0001-24 Site: www.carinhanha.ba.gov.br

exercer
outras

A PREFEITA DO MUNICIPIO DE CARINHANHA, ESTADO
DA BAHIA, no uso de suas atribui^oes legais, e com fundamento no art. 
74, inciso I, da Lei Organica do Municipio

SCA
•efeit;

VES RIBEIRO
Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA
ESTADO DA BAHIA

PRAQA HENRIQUE BRITO, 344 - CENTRO 
CNPJ: 14.105.209/0001-24

Art. 1°. Fica nomeada a professora efetiva pedagoga e 
especialista em educa^ao ambiental, governan^a e sustentabilidade 
EDIR CASSIANO SALES, para exercer funcao gratificada, FG -2A, 
no cargo de chefe de setor de areas protegidas e arboriza^ao, da 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente.

para 
e da

“Nomeia servidora 
fungao gratificada 
providencias”.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL
CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, em 22 de abril de 2025.

http://www.carinhanha.ba.gov.br
http://www.carinhanha.ba.gov.br


Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:56 horas do dia 23/04/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7272-CC05-BF85-672E-A2C1 ou utilize o código QR.

4
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2025 • ANO XIX | N º 2440 CONTRATAÇÃO DIRETA - RATIFICAÇÃO

 

 
 

 
-  

-  
 

 

 
 

 
A Prefeita Municipal de Carinhanha, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, de acordo com 
os pareceres emitidos pelos Setores Jurídico e Contábil, resolve RATIFICAR o Ato de 
Inexigibilidade n° 080/2025, Proc. Adm. nº 074/2025, para atender despesa solicitada pela 
Secretaria Municipal de Administração e Finanças, em conformidade com o estabelecido no 
Inciso V, Art. 74 da Lei 14.133/21 ficando assim, dispensado de licitação a execução do objeto 
ora mencionado, fica convocada a pessoa jurídica GERCINA PEREIRA ALVES MARCOS - 
CPF: 956.614.335-49, cujo objeto é a 

  , pelo 
Valor Total de  dividido em 08 parcelas 
de R$ 1.518,00 (Hum mil quinhentos e dezoito reais), com a seguinte Dotação Orçamentária: 
Unidade: 1001  FUNDO MUNIC.DIREITOS DA CIDADANIA E PROT. SOCIAL; Ação: 
2.057 - MANUTENÇÃO DO FMAS; Elemento de Despesa: 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa Física. 

 
Publique-se e Cumpra-se.  
 
Carinhanha-BA, 23 de abril de 2025. 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:56 horas do dia 23/04/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7272-CC05-BF85-672E-A2C1 ou utilize o código QR.

5
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2025 • ANO XIX | N º 2440 CONTRATAÇÃO DIRETA - RATIFICAÇÃO

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

Proc. Adm. nº 074/2025, 
GERCINA PEREIRA ALVES MARCOS - CPF: 956.614.335-49, cujo objeto é a 

, pelo Valor Total de R$ 12.144,00 (Doze mil cento e quarenta e 
quatro reais). dividido em 08 parcelas de R$ 1.518,00 (Hum mil quinhentos e dezoito reais), 

com a seguinte Dotação Orçamentária: Unidade: 1001  
FUNDO MUNIC.DIREITOS DA CIDADANIA E PROT. SOCIAL; Ação: 2.057 - 
MANUTENÇÃO DO FMAS; Elemento de Despesa: 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros 
- Pessoa Física. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

Proc. Adm. nº 074/2025, 
GERCINA PEREIRA ALVES MARCOS - CPF: 956.614.335-49, cujo objeto é a 

, pelo Valor Total de R$ 12.144,00 (Doze mil cento e quarenta e 
quatro reais). dividido em 08 parcelas de R$ 1.518,00 (Hum mil quinhentos e dezoito reais), 

com a seguinte Dotação Orçamentária: Unidade: 1001  
FUNDO MUNIC.DIREITOS DA CIDADANIA E PROT. SOCIAL; Ação: 2.057 - 
MANUTENÇÃO DO FMAS; Elemento de Despesa: 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros 
- Pessoa Física. 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:56 horas do dia 23/04/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7272-CC05-BF85-672E-A2C1 ou utilize o código QR.

6
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2025 • ANO XIX | N º 2440 CONTRATAÇÃO DIRETA - RATIFICAÇÃO

 
 

-  
-  

 
 

 

 
 
 

 
  

A Prefeita Municipal de Carinhanha, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, de 
acordo com os pareceres emitidos pelos Setores Jurídico e Contábil, resolve RATIFICAR o Ato 
de Inexigibilidade n° 079/2025, Proc. Adm. nº 073/2025, para atender despesa solicitada pela 
Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer, em conformidade com o estabelecido no Inciso 
II, Art. 74 da Lei 14.133/21 ficando assim, dispensado de licitação a execução do objeto ora 
mencionado, fica convocada a pessoa jurídica ASSOCIACAO LUIZ GONZAGA DOS 
FORROZEIROS DO BRASIL ALGFB, CNPJ: 14.676.364/0001-09, cujo objeto é a 
Contratação de Show Artístico do Cantor FLAVIO LEANDRO, para o evento do 16º 
Encontro das Águas e dos Amigos em Carinhanha - BA, a ser realizado no dia 19 de Julho 
de 2025, na Sede do município de Carinhanha - Ba; pelo Valor Total de R$ 220.000,00 
(Duzentos e vinte mil reais)

, com a seguinte Dotação Orçamentária: Unidade: 0701 - Secret. Munc. 
Cultura, Esportes e Lazer; Projeto/Atividade: 2.117 - Comemoração de Festividades; Elemento 
de Despesa: 3.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros  Pessoa Jurídica. 

 
Publique-se e Cumpra-se.  
 
Carinhanha-BA, 23 de abril de 2025. 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:56 horas do dia 23/04/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7272-CC05-BF85-672E-A2C1 ou utilize o código QR.

7
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2025 • ANO XIX | N º 2440 CONTRATAÇÃO DIRETA - RATIFICAÇÃO

 
 
 

 
 

 
Proc. Adm. nº 073/2025, 

ASSOCIACAO LUIZ GONZAGA DOS FORROZEIROS DO BRASIL ALGFB, CNPJ: 
14.676.364/0001-09, cujo objeto é a Contratação de Show Artístico do Cantor FLAVIO 
LEANDRO, para o evento do 16º Encontro das Águas e dos Amigos em Carinhanha - BA, 
a ser realizado no dia 19 de Julho de 2025, na Sede do município de Carinhanha - Ba; pelo 
Valor Total de R$ 220.000,00 (Duzentos e vinte mil reais), sendo 25% no ato da assinatura do 
contrato, 25% antes do show e 50% após o Show - Dotação 
Orçamentária: Unidade: 0701 - Secret. Munc. Cultura, Esportes e Lazer; Projeto/Atividade: 
2.117 - Comemoração de Festividades; Elemento de Despesa: 3.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços 
de Terceiros  Pessoa Jurídica. 
 
 

 
 
 

 
 

 
Proc. Adm. nº 073/2025, 

ASSOCIACAO LUIZ GONZAGA DOS FORROZEIROS DO BRASIL ALGFB, CNPJ: 
14.676.364/0001-09, cujo objeto é a Contratação de Show Artístico do Cantor FLAVIO 
LEANDRO, para o evento do 16º Encontro das Águas e dos Amigos em Carinhanha - BA, 
a ser realizado no dia 19 de Julho de 2025, na Sede do município de Carinhanha - Ba; pelo 
Valor Total de R$ 220.000,00 (Duzentos e vinte mil reais), sendo 25% no ato da assinatura do 
contrato, 25% antes do show e 50% após o Show - Dotação 
Orçamentária: Unidade: 0701 - Secret. Munc. Cultura, Esportes e Lazer; Projeto/Atividade: 
2.117 - Comemoração de Festividades; Elemento de Despesa: 3.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços 
de Terceiros  Pessoa Jurídica. 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:56 horas do dia 23/04/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7272-CC05-BF85-672E-A2C1 ou utilize o código QR.

8
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2025 • ANO XIX | N º 2440 CONTRATOS - ADITIVO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro.

Carinhanha Bahia, CEP. 46.445-000.

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24

Página 1

6º ADITIVO AO CONTRATO Nº052/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 043/2021

QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
052/2021, PARA - CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO 
E MANUTENÇÃO DE SOFTWARE COM 
SISTEMAS INTEGRADOS (SITE), CONTENDO 
TODAS AS FERRAMENTAS EXIGIDAS PELAS 
LEIS 12.527/11 E LC 131/09, COM SISTEMA 
DE PUBLICAÇÃO OFICIAL DOS ATOS DA 
PREFEITURA NO DIARIO OFICIAL DO 
MUNICIPIO NA INTERNET COM 
CERTIFICAÇÃO DIGITAL E CARIMBO DO 
TEMPO E PUBLICAÇÃO AUTOMATICA NA 
INTERNET, DO DIARIO OFICIAL DO 
MUNICIPIO ON-LINE E IMPRESSO, BEM 
COMO A PUBLICAÇÃO DOS ATOS 
ADMINISTRATIVOS EM OUTROS VEICULOS, 
QUAIS SEJAM: DIARIO OFICIAL DA UNIAO E 
JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO, 
DURANTE O EXERCICIO DE 2021, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES, 
QUANTIDADES ESTIMADAS DESCRITAS NO 
TERMO DE REFERENCIA, CELEBRADO 
ENTRE O MUNICIPIO DE CARINHANHA -
BAHIA E PROCEDE PROCESSAMENTO E 
CERTIFICAÇÃO DE DOCUMENTOS 
ELETRÔNICOS LTDA.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA, situada à Praça Deputado 

Henrique Brito, Nº 344, Centro, Carinhanha, Estado da Bahia, CEP. 46.445-000, inscrita no CNPJ 

sob n.º 14.105.209/0001-24, neste ato representada por sua titular, FRANCISCA ALVES 

RIBEIRO, Prefeita Municipal, portadora da cédula de identidade n.º 02.179.464-29, SSP-BA, 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:56 horas do dia 23/04/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7272-CC05-BF85-672E-A2C1 ou utilize o código QR.

9
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2025 • ANO XIX | N º 2440 CONTRATOS - ADITIVO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro.

Carinhanha Bahia, CEP. 46.445-000.

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24

Página 2

CPF/MF N.º 148.583.395-72, com endereço residencial à Rua Estrela Dalva, S/n, Centro, nesta 

cidade de Carinhanha, Estado da Bahia;

CONTRATADO: PROCEDE PROCESSAMENTO E CERTIFICAÇÃO DE DOCUMENTOS 

ELETRÔNICOS LTDA, situada na Avenida Sebastiao Assis Gomes, 488, Loteamento Sandoval 

Moraes 1, Guanambi - Bahia, CEP N° 46.430-000, inscrita no CNPJ N° 18.195.422/0001-25, neste 

ato representada pelo Sr°. RONNI DONATO ARAUJO, sócio administrador, portador da cédula de 

identidade n.º 07.983.603-80 - SSP/BA e do CPF n° 777.275.095-15, residente e domiciliado na 

Rua 12, n° 186, Quadra 26, Lote 13, Loteamento Sandoval Moraes, Guanambi - Bahia, CEP 

46.430-000.

Considerando, o serviço, objeto deste contrato ser serviço contínuo e a necessidade da 

continuação da prestação do serviço ora licitado;

Considerando o permissivo legal contido no art. 57 da Lei n.º 8.666/1993 e alterações, que 

estabelece os limites para as alterações contratuais em razão de acréscimo quantitativo do objeto;

Considerando a CLÁUSULA OITAVA DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA, prever a 

possibilidade de prorrogação do contrato.

CLÁUSULA PRIMEIRA DO OBJETO

O presente termo aditivo tem como objeto A PRORROGAÇÃO DO PRAZO do Contrato nº 

052/2021, firmado em 31 de março de 2021, referente a contratação de empresa especializada 

para locação e manutenção de software com sistemas integrados (site), contendo todas as 

ferramentas exigidas pelas leis 12.527/11 e LC 131/09, com sistema de publicação oficial dos atos 

da prefeitura no diário oficial do município na internet com certificação digital e carimbo do tempo e 

publicação automática na internet, do diário oficial do município on-line e impresso, bem como a 

publicação dos atos administrativos em outros veículos, quais sejam: Diário Oficial da União e 

Jornal de Grande Circulação, durante o exercício de 2021, conforme especificações, quantidades 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:56 horas do dia 23/04/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7272-CC05-BF85-672E-A2C1 ou utilize o código QR.

10
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2025 • ANO XIX | N º 2440 CONTRATOS - ADITIVO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro.

Carinhanha Bahia, CEP. 46.445-000.

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24

Página 3

estimadas descritas no Termo de Referencia, solicitados pela Secretaria de Administração, que 

encontra conformidade com o que preceitua o artigo 57 e artigo 65 da Lei n.º 8.666/1993.

Considerando o advento da Nova Lei de Licitações (Lei 14.133/2021), que determina a divulgação 

de todos os atos exigidos por Lei no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), fica 

aditado o Contrato n° 052/2021, objetivando a inclusão de item: Prestação de serviço de 

integração ao Portal Nacional de Compras Públicas PNCP para efetuar as publicações 

determinadas pela Nova Lei de licitações públicas Lei 14.133/21, visando atender as 

necessidades da Prefeitura.

CLÁUSULA SEGUNDA DO ACRÉSCIMO

2.1 - Fica aditivado a partir de 30/05/2025 a CLAUSULA SETIMA, que trata do prazo do Contrato 

nº 052/2021, vinculado ao Pregão Presencial nº 003/2021, prorrogando o prazo por 10 meses (dez

meses) o qual terá prazo final de vigência em 30/03/2026.

CLÁUSULA TERCEIRA DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas, permanecendo inalteradas, as demais clausulas e condições estabelecidas no 

respectivo contrato, que ora se adita.

CLÁUSULA QUARTA DO FORO

Fica eleito o Foro de Carinhanha, Estado da Bahia, que será o competente para dirimir questões 

decorrentes do cumprimento deste instrumento, renunciando as partes a qualquer outro por mais 

privilegiado que seja.

E por estarem de acordo, depois de lido e achado conforme, foi o presente Termo Aditivo lavrado 

em 02 (duas) cópias de igual teor e forma, assinado pelas partes e testemunhas abaixo, para que 

se produzam os efeitos legais. 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:56 horas do dia 23/04/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7272-CC05-BF85-672E-A2C1 ou utilize o código QR.

11
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2025 • ANO XIX | N º 2440 CONTRATOS - ADITIVO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro.

Carinhanha Bahia, CEP. 46.445-000.

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24

Página 4

Carinhanha - Bahia, 23 de abril de 2025.

__________________________________________________

MUNICÍPIO DE CARINHANHA BAHIA
FRANCISCA ALVES RIBEIRO
Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro.

Carinhanha Bahia, CEP. 46.445-000.

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24

Página 4

Carinhanha - Bahia, 23 de abril de 2025.

__________________________________________________

MUNICÍPIO DE CARINHANHA BAHIA
FRANCISCA ALVES RIBEIRO
Prefeita Municipal



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:56 horas do dia 23/04/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7272-CC05-BF85-672E-A2C1 ou utilize o código QR.

12
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2025 • ANO XIX | N º 2440 CONTRATOS - ADITIVO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro.

Carinhanha Bahia, CEP. 46.445-000.

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24

TERMO ADITIVO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2024
PREGÃO ELETRONICO Nº 005/2024

Página 1

TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 001/2024

PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2024 SRP

TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 001/2024, 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2024 SRP, PARA REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE LIMPEZA, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS 
ATIVIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS E 
DEPARTAMENTOS, DESTE MUNICÍPIO DE CARINHANHA -
BAHIA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES 
ESTIMADAS, DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, 
CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CARINHANHA - BAHIA E A 
EMPRESA GUANAMBI DISTRIBUICAO DE INSUMOS 
HOSPITALARES LTDA.

ORGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA, situada à Praça Deputado Henrique 

Brito, Nº 344, Centro, Carinhanha, Estado da Bahia CEP. 46.445-000, inscrita no CNPJ sob n.º 

14.105.209/0001-24, neste ato representada por sua titular, FRANCISCA ALVES RIBEIRO, Prefeita Municipal, 

com endereço residencial à Rua Estrela Dalva, S/n, Centro, nesta cidade de Carinhanha, estado da Bahia, 

portadora da cédula de identidade n.º 02.179.464-29, SSP-BA, CPF/MF N.º 148.583.395-72;

FORNECEDOR REGISTRADO: GUANAMBI DISTRIBUICAO DE INSUMOS HOSPITALARES LTDA, pessoa 

jurídica de direito privado, com sede à RUA ANGELO DE SOUZA BRITO, GUANAMBI - BA, CEP. 46.430-000, 

inscrita no CNPJ/MF sob N.º 49.197.316/0001-04, representada neste por sua titular, Sr. (º) Claudiane dos 

Santos Silva, administrador, portador da cédula de identidade RG nº 1531298672 SSP BA, CPF nº 059.273.595-

82;

Considerando a necessidade de continuidade do serviço ora objeto desta Ata de Registro de Preço nº 001/2024, 

do pregão eletrônico nº 005/2024;

Considerando o previsto na Lei de Licitações e Contratos Administrativos no seu 84 no qual prevê que a ata de 

registro de preços poderá ser prorrogada, por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso;

CLÁUSULA PRIMEIRA DO OBJETO

O presente termo aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO DE PRAZO da Ata de Registro de Preço nº 

001/2024, do pregão eletrônico nº 005/2024, por igual período como consta no item 5.1 da ata citada, com base 

no Art. 84 da Lei 14.133/21, sem alteração de valores.



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:56 horas do dia 23/04/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7272-CC05-BF85-672E-A2C1 ou utilize o código QR.

13
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2025 • ANO XIX | N º 2440 CONTRATOS - ADITIVO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro.

Carinhanha Bahia, CEP. 46.445-000.

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24

TERMO ADITIVO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2024
PREGÃO ELETRONICO Nº 005/2024

Página 2

  

O prazo desta prorrogação se dá em 12 (doze) meses, considerando o prazo inicial da Ata de Registro de 

Preços.

O objeto da presente ata refere-se o registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, 

destinados a manutenção das atividades das diversas secretarias e departamentos, deste município de 

Carinhanha - Bahia, conforme especificações, quantidades estimadas, descritas no termo de referência.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO FUNDAMENTO LEGAL

O presente termo aditivo encontra amparo legal no Art. 84 da Lei 14.133/21.

Art. 84. O prazo de vigência da ata de registro de preços será de 1 (um) ano e poderá 
ser prorrogado, por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso.
Parágrafo único. O contrato decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência 
estabelecida em conformidade com as disposições nela contidas.

CLÁUSULA TERCEIRA DA RATIFICAÇÃO

O valor do presente aditivo refere-se a renovação da ata de registro de preços nos valores propostos no valor 

inicial da ata somados os aditivos.

Neste caso em concreto, não possui aditivos da ata de registro de preços firmando-se o valor deste aditivo em R$ 

R$ 31.700,00 (Trinta e um mil e setecentos reais) no qual planilha composta com os itens unitários estão 

previstos no anexo I deste termo.

CLÁUSULA QUARTA DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas, permanecendo inalteradas, as demais clausulas e condições estabelecidas na Ata de Registro 

de Preços 001/2024, firmado em 17 de abril de 2024, que ora se adita.

CLÁUSULA QUINTA DO FORO

Fica eleito o Foro de Carinhanha, Estado da Bahia, que será o competente para dirimir questões decorrentes do 

cumprimento deste instrumento, renunciando as partes a qualquer outro por mais privilegiado que seja.

E por estarem de acordo, depois de lido e achado conforme, foi o presente Termo Aditivo lavrado em 02 (duas) 

cópias de igual teor e forma, assinado pelas partes e testemunhas abaixo, para que se produzam os efeitos 

legais. 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:56 horas do dia 23/04/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7272-CC05-BF85-672E-A2C1 ou utilize o código QR.

14
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2025 • ANO XIX | N º 2440 CONTRATOS - ADITIVO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro.

Carinhanha Bahia, CEP. 46.445-000.

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24

TERMO ADITIVO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2024
PREGÃO ELETRONICO Nº 005/2024

Página 3

Carinhanha - Bahia, 17 de abril de 2025.

___________________________________________

MUNICÍPIO DE CARINHANHA BAHIA

FRANCISCA ALVES RIBEIRO

Prefeita Municipal

___________________________________________

GUANAMBI DISTRIBUICAO DE INSUMOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ/MF sob Nº 49.197.316/0001-04

Claudiane dos Santos Silva

RG nº 1531298672 SSP BA, CPF N.º 059.273.595-82

TESTEMUNHAS:

___________________________________     2) __________________________________

CPF CPF



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:56 horas do dia 23/04/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7272-CC05-BF85-672E-A2C1 ou utilize o código QR.

15
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2025 • ANO XIX | N º 2440 CONTRATOS - ADITIVO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro.

Carinhanha Bahia, CEP. 46.445-000.

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24

TERMO ADITIVO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2024
PREGÃO ELETRONICO Nº 005/2024

Página 4

ANEXO I

PLANILHA DE PRECOS UNITARIOS

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QUANT. V. UNT.
(R$)

V. TOTAL 
(R$)

12 DESINFETANTE CONCENTRADO 
PARA USO HOSPITALAR - 05 litros, 
especificação: desinfetante a BASE DE 
QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, indicado 
para utilização em qualquer ambiente 
que necessite remoção de vírus, 
germes e bactérias.

MEYORS 250 R$ 12,90 R$ 3.225,00

32 PAPEL LENÇOL DESCARTÁVEL 
Hospitalar, rolo de 70x50, cor Branca, 
Cx com 10 rolos

FALCAO 500 R$ 56,95 R$ 28.475,00

VALOR TOTAL R$ 31.700,00

___________________________________________

MUNICÍPIO DE CARINHANHA BAHIA

FRANCISCA ALVES RIBEIRO

Prefeita Municipal

___________________________________________

GUANAMBI DISTRIBUICAO DE INSUMOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ/MF sob Nº 49.197.316/0001-04

Claudiane dos Santos Silva

RG nº 1531298672 SSP BA, CPF N.º 059.273.595-82

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro.

Carinhanha Bahia, CEP. 46.445-000.

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24

TERMO ADITIVO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2024
PREGÃO ELETRONICO Nº 005/2024

Página 4

ANEXO I

PLANILHA DE PRECOS UNITARIOS

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QUANT. V. UNT.
(R$)

V. TOTAL 
(R$)

12 DESINFETANTE CONCENTRADO 
PARA USO HOSPITALAR - 05 litros, 
especificação: desinfetante a BASE DE 
QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, indicado 
para utilização em qualquer ambiente 
que necessite remoção de vírus, 
germes e bactérias.

MEYORS 250 R$ 12,90 R$ 3.225,00

32 PAPEL LENÇOL DESCARTÁVEL 
Hospitalar, rolo de 70x50, cor Branca, 
Cx com 10 rolos

FALCAO 500 R$ 56,95 R$ 28.475,00

VALOR TOTAL R$ 31.700,00

___________________________________________

MUNICÍPIO DE CARINHANHA BAHIA

FRANCISCA ALVES RIBEIRO

Prefeita Municipal

___________________________________________

GUANAMBI DISTRIBUICAO DE INSUMOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ/MF sob Nº 49.197.316/0001-04

Claudiane dos Santos Silva

RG nº 1531298672 SSP BA, CPF N.º 059.273.595-82



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:56 horas do dia 23/04/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7272-CC05-BF85-672E-A2C1 ou utilize o código QR.

16
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2025 • ANO XIX | N º 2440 CONTRATOS - ADITIVO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro.

Carinhanha Bahia, CEP. 46.445-000.

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24

TERMO ADITIVO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2024
PREGÃO ELETRONICO Nº 005/2024

Página 1

TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 002/2024

PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2024 SRP

TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 002/2024, 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2024 SRP, PARA REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE LIMPEZA, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS 
ATIVIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS E 
DEPARTAMENTOS, DESTE MUNICÍPIO DE CARINHANHA -
BAHIA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES 
ESTIMADAS, DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, 
CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CARINHANHA - BAHIA E A 
EMPRESA MAGAZINE PALMAS LTDA.

ORGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA, situada à Praça Deputado Henrique 

Brito, Nº 344, Centro, Carinhanha, Estado da Bahia CEP. 46.445-000, inscrita no CNPJ sob n.º 

14.105.209/0001-24, neste ato representada por sua titular, FRANCISCA ALVES RIBEIRO, Prefeita Municipal, 

com endereço residencial à Rua Estrela Dalva, S/n, Centro, nesta cidade de Carinhanha, estado da Bahia, 

portadora da cédula de identidade n.º 02.179.464-29, SSP-BA, CPF/MF N.º 148.583.395-72;

FORNECEDOR REGISTRADO: MAGAZINE PALMAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à 

Avenida Castro Alves, Palmas de Monte Alto - BA, CEP. 46.460-000, inscrita no CNPJ/MF sob N.º 

21.014.140/0001-99, representada neste por sua titular, Sr. (º) Raimundo Nonato Pires Magalhães, administrador, 

portador da cédula de identidade RG nº 2370911948 SSP BA, CPF nº 993.325.408-10;

Considerando a necessidade de continuidade do serviço ora objeto desta Ata de Registro de Preço nº 002/2024, 

do pregão eletrônico nº 005/2024;

Considerando o previsto na Lei de Licitações e Contratos Administrativos no seu 84 no qual prevê que a ata de 

registro de preços poderá ser prorrogada, por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso;

CLÁUSULA PRIMEIRA DO OBJETO

O presente termo aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO DE PRAZO da Ata de Registro de Preço nº 

002/2024, do pregão eletrônico nº 005/2024, por igual período como consta no item 5.1 da ata citada, com base 

no Art. 84 da Lei 14.133/21, sem alteração de valores.

  



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:56 horas do dia 23/04/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7272-CC05-BF85-672E-A2C1 ou utilize o código QR.

17
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2025 • ANO XIX | N º 2440 CONTRATOS - ADITIVO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro.

Carinhanha Bahia, CEP. 46.445-000.

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24

TERMO ADITIVO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2024
PREGÃO ELETRONICO Nº 005/2024

Página 2

O prazo desta prorrogação se dá em 12 (doze) meses, considerando o prazo inicial da Ata de Registro de 

Preços.

O objeto da presente ata refere-se o registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, 

destinados a manutenção das atividades das diversas secretarias e departamentos, deste município de 

Carinhanha - Bahia, conforme especificações, quantidades estimadas, descritas no termo de referência.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO FUNDAMENTO LEGAL

O presente termo aditivo encontra amparo legal no Art. 84 da Lei 14.133/21.

Art. 84. O prazo de vigência da ata de registro de preços será de 1 (um) ano e poderá 
ser prorrogado, por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso.
Parágrafo único. O contrato decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência 
estabelecida em conformidade com as disposições nela contidas.

CLÁUSULA TERCEIRA DA RATIFICAÇÃO

O valor do presente aditivo refere-se a renovação da ata de registro de preços nos valores propostos no valor 

inicial da ata somados os aditivos.

Neste caso em concreto, não possui aditivos da ata de registro de preços firmando-se o valor deste aditivo em R$ 

R$ 344.925,00 (Trezentos e quarenta e quatro mil novecentos e vinte e cinco reais) no qual planilha composta 

com os itens unitários estão previstos no anexo I deste termo.

CLÁUSULA QUARTA DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas, permanecendo inalteradas, as demais clausulas e condições estabelecidas na Ata de Registro 

de Preços 002/2024, firmado em 25 de abril de 2024, que ora se adita.

CLÁUSULA QUINTA DO FORO

Fica eleito o Foro de Carinhanha, Estado da Bahia, que será o competente para dirimir questões decorrentes do 

cumprimento deste instrumento, renunciando as partes a qualquer outro por mais privilegiado que seja.

E por estarem de acordo, depois de lido e achado conforme, foi o presente Termo Aditivo lavrado em 02 (duas) 

cópias de igual teor e forma, assinado pelas partes e testemunhas abaixo, para que se produzam os efeitos 

legais. 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:56 horas do dia 23/04/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7272-CC05-BF85-672E-A2C1 ou utilize o código QR.

18
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2025 • ANO XIX | N º 2440 CONTRATOS - ADITIVO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro.

Carinhanha Bahia, CEP. 46.445-000.

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24

TERMO ADITIVO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2024
PREGÃO ELETRONICO Nº 005/2024

Página 3

Carinhanha - Bahia, 24 de abril de 2025.

___________________________________________

MUNICÍPIO DE CARINHANHA BAHIA

FRANCISCA ALVES RIBEIRO

Prefeita Municipal

___________________________________________

MAGAZINE PALMAS LTDA

CNPJ/MF sob Nº 21.014.140/0001-99

Raimundo Nonato Pires Magalhães

RG nº 2370911948 SSP BA, CPF N.º 993.325.408-10

TESTEMUNHAS:

___________________________________     2) __________________________________

CPF CPF



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:56 horas do dia 23/04/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7272-CC05-BF85-672E-A2C1 ou utilize o código QR.

19
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2025 • ANO XIX | N º 2440 CONTRATOS - ADITIVO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro.

Carinhanha Bahia, CEP. 46.445-000.

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24

TERMO ADITIVO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2024
PREGÃO ELETRONICO Nº 005/2024

Página 4

ANEXO I

PLANILHA DE PRECOS UNITARIOS

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTDE
VALOR
MEDIO

VALOR TOTAL

1

ÁGUA SANITÁRIA - Água sanitária, à 
base de cloro. composição química: 
hipoclorito de sódio, hidróxido de 
sódio, cloreto. teor cloro ativo
variando de 01 litro.

ATILA 5000 R$ 1,85 R$ 9.250,00

2

ÁGUA SANITÁRIA - Água sanitária, à 
base de cloro. composição química: 
hipoclorito de sódio, hidróxido de 
sódio, cloreto. teor cloro ativo
variando de 02 litros.

ATILA 3000 R$ 3,63 R$ 10.890,00

3

ÁGUA SANITÁRIA - Água sanitária, à 
base de cloro. composição química: 
hipoclorito de sódio, hidróxido de 
sódio, cloreto. teor cloro ativo
variando de 05 litros.

ATILA 800 R$ 8,80 R$ 7.040,00

4

ACIDO MURl TICO - cído ml1ríático, 
em liq\1ido composto de hei + h2o, 
incolor para limpeza em geral, 
acondicionada em frasco, contendo 1 
L.

start 250 R$ 4,49 R$ 1.122,50

5

AMACIANTE - Amaciante de roupa, 
aspecto físico líquido viscoso 
concentrado, perfumado. Frasco de 
2L, com tampa abre e fecha com lacre 
de
rosquear.

teiu 1500 R$ 4,75 R$ 7.125,00

6
ÁLCOOL - Álcool Etílico Hidratado 
92,8º, 1L. sol 3000 R$ 4,90 R$ 14.700,00

7

ÁLCOOL EM GEL - Álcool em Gel, 
70% álcool em
gel para desinfecção, com ação 
antibacteriana, frasco com 500g.

start 2500 R$ 3,61 R$ 9.025,00

8

ÁLCOOL EM GEL ANTISSÉPTICO -
Álcool em
Gel Antisséptico para as mãos 
70INPM, com ação antibacteriana, 
frasco com 420g.

start 800 R$ 4,37 R$ 3.496,00

10

DESODORIZADOR - Desodorizador 
ambiental (odorizador de ambientes), 
aerosol. fragrâncias: azul coral, flor de 
baunilha branca, rosa tropical, erva 
doce verde, cheirinho de talco, 
cheirinho de limpeza, cedro e laranja, 
flores de jasmim, flores do campo, 
brisa tropical
e odor stop. Frasco de 360ml.

teiu 400 R$ 10,49 R$ 4.196,00



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:56 horas do dia 23/04/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7272-CC05-BF85-672E-A2C1 ou utilize o código QR.

20
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2025 • ANO XIX | N º 2440 CONTRATOS - ADITIVO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro.

Carinhanha Bahia, CEP. 46.445-000.

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24

TERMO ADITIVO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2024
PREGÃO ELETRONICO Nº 005/2024

Página 5

13

DESINFETANTE - Desinfetante para 
uso geral - 01 litro, especificação: 
desinfetante com alto poder de 
desinfecção, concentrado, composto 
por associação de detergentes e 
germicidas para limpeza, odorização e 
desinfecção; indicado para aplicação 
em superfícies
fixas laváveis como pisos, louças e 
metais sanitários, portas, paredes, 
ralos, etc.

teiu 2500 R$ 2,48 R$ 6.200,00

14

DESINFETANTE - Desinfetante para 
uso gemi 02 litros, especificação: 
desinfetante com alto poder de 
desinfecção, concentrado, composto 
por associação de detergentes e

teiu 1500 R$ 4,69 R$ 7.035,00

15

DESINFETANTE PERFUMADO, 
embalagem de 02 litros, ação 
germicida e bactericida.
Fragrâncias: eucalipto e hortelã, ervas 
e sementes da amazônia, brisa 
marinha, frutas vermelhas,
talco e flores brancas, tangerina e 
verbena e pinho.

teiu 2000 R$ 4,34 R$ 8.680,00

16

DESINFETANTE LÍQUIDO PARA 
USO GERAL,
que tenha como componente ativo 
Cloreto de Alquil Dimetil Benzil 
Amônio e Cloreto de Dialquil Dimetil 
Amônio que elimine germes e 
bactérias, embalagem com 500ml. 
MARCA SUGERIDA: PINHO SOL OU 
EQUIVALENTE.

teiu 2000 R$ 3,22 R$ 6.440,00

17

DETERGENTE LAVA LOUÇAS. 
Embalagem
500ml. Composição: Tensoativos 
Aniônicos, Sequestrante, 
Conservantes, Espessante, Corante, 
Fragrância e Água. Componente 
Ativo: Linear Alquil Benzeno 
Sulfonado de Sódio. Testado 
Dermatologicamente. Com Controle 
de Odor. Com Tensoativo 
Biodegradável.

ype 3500 R$ 1,38 R$ 4.830,00



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:56 horas do dia 23/04/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7272-CC05-BF85-672E-A2C1 ou utilize o código QR.

21
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2025 • ANO XIX | N º 2440 CONTRATOS - ADITIVO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro.

Carinhanha Bahia, CEP. 46.445-000.

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24

TERMO ADITIVO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2024
PREGÃO ELETRONICO Nº 005/2024

Página 6

18

ESPONJA DE PRATO - Esponja para 
limpeza tipo dupla face composta de 
poliuretano e
fibra sintética com material abrasivo 
com função bactericida, medindo 
110x75x9, com formato retangular 
poliuretano e fibra sintética na cor
amarela com verde.

limpona 2000 R$ 0,69 R$ 1.380,00

19
ESPONJA DE BANHO - tipo dupla 
face, medindo
11.5 x 7.5 x 2.3.

ponjita 200 R$ 3,20 R$ 640,00

20

LÃ DE AÇO - lã de aço: composto de 
aço
carbono, acondicionado em saco 
plástico, embalado em 08 unidades

teiu 1200 R$ 15,39 R$ 18.468,00

21
LIMPADOR MULTI-USO Ação 
desengordurante, embalagem com 
500ml.

teiu 800 R$ 4,49 R$ 3.592,00

22

LIMPA FORNO - Embalagem de 200 
ml. desincrustante formulado para 
remover óleos e gorduras de fornos, 
chapas e grelhas de ferro. limpa sem 
esforço, com eficiência e seu uso 
frequente evita a formação de 
incrustações que podem danificar os 
equipamentos e
contaminar os alimentos.

ual 200 R$ 15,00 R$ 3.000,00

23
LIMPA ALUMÍNIO - Limpa Alumínio, 
para limpeza de alumínio, embalagem 
com 500ml.

alumil 250 R$ 4,38 R$ 1.095,00

24

LIMPA AZULEJO - Limpa Azulejo, 
para uso diário, diluÍvel em água. 
Produto para limpeza,
brilho e perfume, com secagem rápida 
e que dispense enxágüe, sendo 
indicado para aplicação em pisos frios 
laváveis, armazenados em frascos
de 1L.

start 250 R$ 4,90 R$ 1.225,00

25

LIMPA VIDRO - Limpa Vidro, limpador 
de vidros com pulverizador em gatilho 
que contenha em sua formulação lauril 
éter sulfato de sódio, embalagem
com 500ml.

clarus 200 R$ 3,29 R$ 658,00

26
LIMPADOR PERFUMADO - Frasco 
com 1l. start 1000 R$ 3,29 R$ 3.290,00



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:56 horas do dia 23/04/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7272-CC05-BF85-672E-A2C1 ou utilize o código QR.

22
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2025 • ANO XIX | N º 2440 CONTRATOS - ADITIVO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro.

Carinhanha Bahia, CEP. 46.445-000.

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24

TERMO ADITIVO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2024
PREGÃO ELETRONICO Nº 005/2024

Página 7

27

LIMPADOR CONCENTRADO GEL -
Desinfetante em Gel, Desinfeta, 
desodoriza, limpa e perfuma, inibe 
proliferação de microrganismos 
causadores de maus adores, deixa um 
agradável perfume que permanece, 
após a aplicação do produto.
AÇÃO FUNGICIDA E BACTERICIDA. 
Ideal para
desinfecção de louças sanitárias, pias, 
latas de lixo e ladrilhos de sanitários. 
Embalagem com 2litros, fragrância e 
escolher no momento da emissão da 
requisição, MARCA SUGERIDA: 
AZULIM OU
EQUIVALENTE.

azulin 1000 R$ 7,80 R$ 7.800,00

30

PAPEL HIGIÊNICO - FOLHA 
SIMPLES,
embalagem c/ 16 rolos de 60m x 10cm
cada, 100 por cento fibras naturais;
acabamento picotado; na cor branca,
alta alvura, neutro.
dermatologicamente testado. marca
sugerida: personal ou equivalente

familiar 3.000 R$ 33,50 R$ 100.500,00

31

PAPEL HIGIÊNICO - FOLHA DUPLA,
Embalagem c/ 12 rolos de 30m x 
10cm cada, 100 por cento fibras 
naturais; acabamento picotado; na cor 
branca, alta alvura, neutro.
Dermatologicamente testado. MARCA 
SUGERIDA: PERSONAL OU 
EQUIVALENTE

familiar 2000 R$ 20,00 R$ 40.000,00

33

PAPEL TOALHA INTERFOLHADO 
inodoro,
100% fibras celulósicas virgens, sem 
impurezas, textura parelha, não-
alérgico, gramatura mínima de 24g/m², 
na cor branca, acondicionado em 
pacote com 1.000 folhas. Formato 
com, no mínimo, 20 x 22 cm

destak 800 R$ 7,89 R$ 6.312,00

34

PAPEL TOALHA, COZINHA 
BRANCO
PICOTADO - Acondicionado em 
pacote com 2
rolos, com 60 folhas. Formato com, no 
mínimo, 19 x 22 cm

scala 500 R$ 10,47 R$ 5.235,00

35
SABÃO EM BARRA NEUTRO 
Glicerinado, embalagem em pacote 
5x200gr

lipe 500 R$ 9,94 R$ 4.970,00

36
SABÃO EM BARRA COCO -
embalagem em pacote individual de 
200gr

minuano 250 R$ 10,45 R$ 2.612,50



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:56 horas do dia 23/04/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7272-CC05-BF85-672E-A2C1 ou utilize o código QR.

23
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2025 • ANO XIX | N º 2440 CONTRATOS - ADITIVO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro.

Carinhanha Bahia, CEP. 46.445-000.

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24

TERMO ADITIVO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2024
PREGÃO ELETRONICO Nº 005/2024

Página 8

37

SABÃO EM PEDRA - Pedra Sanitária, 
c/ suporte plástico, com no mínimo 
25gr. Pedra sanitária c/ suporte 
plástico, com no mínimo 25gr, 
fragrância de lavanda, floral ou 
campestre, devendo a pedra ser 
embalada em saco plástico lacrado e 
este em caixa individual contendo 
informações sobre o produto, 
constando prazo de validade mínima 
de 2 anos a contar da data de 
fabricação na data de entrega a 
fabricação não poderá ser superior a 6 
meses. Com registro ou notificação 
válidos na ANVISA, Embalagem caixa 
com
01 Unidade

sany 400 R$ 3,30 R$ 1.320,00

38

SABÃO EM PÓ COMUM 1KG -
Sabão em pó -
(caixa/pacote) 1KG. Especificação 
técnica: em pó, convencional, de 
primeira linha.
complemento: para lavar roupas e 
limpeza em geral.

invicto 2500 R$ 16,40 R$ 41.000,00

39

SABONETE - Sabonete, em tablete, 
uso adulto, de fragrância suave. O 
sabonete deverá possuir grande poder 
espumante, ser cremoso o suficiente 
para não desenvolver rachaduras ao 
longo do tempo de sua utilização, 
formar o mínimo de massa gelatinosa 
que leva ao seu amolecimento 
precoce e não causar irritabilidade 
dérmica.
Embalagem: pacote com 01 unidade 
de 90g.

albany 200 R$ 2,94 R$ 588,00

41

SAPONACEO EM PO 300 GRAMAS, 
com
detergente. Fragrância pinho. 
Composição: tensoativos anionicos, 
alcalinizante, agente abrasivo, agente 
de branqueamento e essência. Com 
tensoativo biodegradável. Tampa 
abre-fecha.
Embalagem de 300g.

sany 100 R$ 8,60 R$ 860,00

42

HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% -
Desinfetante e
antisséptico indicado em 
procedimentos odontológicos - Frasco 
com 1 litro.

asfer 50 R$ 7,00 R$ 350,00

VALOR TOTAL R$ 344.925,00



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:56 horas do dia 23/04/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7272-CC05-BF85-672E-A2C1 ou utilize o código QR.

24
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2025 • ANO XIX | N º 2440 CONTRATOS - ADITIVO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro.

Carinhanha Bahia, CEP. 46.445-000.

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24

TERMO ADITIVO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2024
PREGÃO ELETRONICO Nº 005/2024

Página 9

___________________________________________

MUNICÍPIO DE CARINHANHA BAHIA

FRANCISCA ALVES RIBEIRO

Prefeita Municipal

___________________________________________

MAGAZINE PALMAS LTDA

CNPJ/MF sob Nº 21.014.140/0001-99

Raimundo Nonato Pires Magalhães

RG nº 2370911948 SSP BA, CPF N.º 993.325.408-10

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro.

Carinhanha Bahia, CEP. 46.445-000.

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24

TERMO ADITIVO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2024
PREGÃO ELETRONICO Nº 005/2024

Página 9

___________________________________________

MUNICÍPIO DE CARINHANHA BAHIA

FRANCISCA ALVES RIBEIRO

Prefeita Municipal

___________________________________________

MAGAZINE PALMAS LTDA

CNPJ/MF sob Nº 21.014.140/0001-99

Raimundo Nonato Pires Magalhães

RG nº 2370911948 SSP BA, CPF N.º 993.325.408-10



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:56 horas do dia 23/04/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7272-CC05-BF85-672E-A2C1 ou utilize o código QR.

25
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2025 • ANO XIX | N º 2440 CONTRATOS - ADITIVO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro.

Carinhanha Bahia, CEP. 46.445-000.

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24

TERMO ADITIVO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2024
PREGÃO ELETRONICO Nº 005/2024

Página 1

TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 003/2024

PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2024 SRP

TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 003/2024, 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2024 SRP, PARA REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE LIMPEZA, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS 
ATIVIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS E 
DEPARTAMENTOS, DESTE MUNICÍPIO DE CARINHANHA -
BAHIA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES 
ESTIMADAS, DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, 
CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CARINHANHA - BAHIA E A 
EMPRESA MIX BAHIA DISTRIBUICAO LTDA.

ORGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA, situada à Praça Deputado Henrique 

Brito, Nº 344, Centro, Carinhanha, Estado da Bahia CEP. 46.445-000, inscrita no CNPJ sob n.º 

14.105.209/0001-24, neste ato representada por sua titular, FRANCISCA ALVES RIBEIRO, Prefeita Municipal, 

com endereço residencial à Rua Estrela Dalva, S/n, Centro, nesta cidade de Carinhanha, estado da Bahia, 

portadora da cédula de identidade n.º 02.179.464-29, SSP-BA, CPF/MF N.º 148.583.395-72;

FORNECEDOR REGISTRADO: MIX BAHIA DISTRIBUICAO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede 

à RUA ATILIO PEREIRA DE OLIVEIRA, GUANAMBI - BA, CEP. 46.430-000, inscrita no CNPJ/MF sob N.º 

51.949.786/0001-29, representada neste por sua titular, Sr. (º) Carlos Antônio Maciel Parente, administrador, 

portador da cédula de identidade RG nº 142135160 SSP BA, CPF nº 312.669.165-04;

Considerando a necessidade de continuidade do serviço ora objeto desta Ata de Registro de Preço nº 003/2024, 

do pregão eletrônico nº 005/2024;

Considerando o previsto na Lei de Licitações e Contratos Administrativos no seu 84 no qual prevê que a ata de 

registro de preços poderá ser prorrogada, por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso;

CLÁUSULA PRIMEIRA DO OBJETO

O presente termo aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO DE PRAZO da Ata de Registro de Preço nº 

003/2024, do pregão eletrônico nº 005/2024, por igual período como consta no item 5.1 da ata citada, com base 

no Art. 84 da Lei 14.133/21, sem alteração de valores.

  



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:56 horas do dia 23/04/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7272-CC05-BF85-672E-A2C1 ou utilize o código QR.

26
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2025 • ANO XIX | N º 2440 CONTRATOS - ADITIVO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro.

Carinhanha Bahia, CEP. 46.445-000.

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24

TERMO ADITIVO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2024
PREGÃO ELETRONICO Nº 005/2024

Página 2

O prazo desta prorrogação se dá em 12 (doze) meses, considerando o prazo inicial da Ata de Registro de 

Preços.

O objeto da presente ata refere-se o registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, 

destinados a manutenção das atividades das diversas secretarias e departamentos, deste município de 

Carinhanha - Bahia, conforme especificações, quantidades estimadas, descritas no termo de referência.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO FUNDAMENTO LEGAL

O presente termo aditivo encontra amparo legal no Art. 84 da Lei 14.133/21.

Art. 84. O prazo de vigência da ata de registro de preços será de 1 (um) ano e poderá 
ser prorrogado, por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso.
Parágrafo único. O contrato decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência 
estabelecida em conformidade com as disposições nela contidas.

CLÁUSULA TERCEIRA DA RATIFICAÇÃO

O valor do presente aditivo refere-se a renovação da ata de registro de preços nos valores propostos no valor 

inicial da ata somados os aditivos.

Neste caso em concreto, não possui aditivos da ata de registro de preços firmando-se o valor deste aditivo em R$ 

R$ 30.575,00 (Trinta mil quinhentos e setenta e cinco reais) no qual planilha composta com os itens unitários 

estão previstos no anexo I deste termo.

CLÁUSULA QUARTA DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas, permanecendo inalteradas, as demais clausulas e condições estabelecidas na Ata de Registro 

de Preços 003/2024, firmado em 25 de abril de 2024, que ora se adita.

CLÁUSULA QUINTA DO FORO

Fica eleito o Foro de Carinhanha, Estado da Bahia, que será o competente para dirimir questões decorrentes do 

cumprimento deste instrumento, renunciando as partes a qualquer outro por mais privilegiado que seja.

E por estarem de acordo, depois de lido e achado conforme, foi o presente Termo Aditivo lavrado em 02 (duas) 

cópias de igual teor e forma, assinado pelas partes e testemunhas abaixo, para que se produzam os efeitos 

legais. 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:56 horas do dia 23/04/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7272-CC05-BF85-672E-A2C1 ou utilize o código QR.

27
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2025 • ANO XIX | N º 2440 CONTRATOS - ADITIVO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro.

Carinhanha Bahia, CEP. 46.445-000.

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24

TERMO ADITIVO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2024
PREGÃO ELETRONICO Nº 005/2024

Página 3

Carinhanha - Bahia, 24 de abril de 2025.

___________________________________________

MUNICÍPIO DE CARINHANHA BAHIA

FRANCISCA ALVES RIBEIRO

Prefeita Municipal

___________________________________________

MIX BAHIA DISTRIBUICAO LTDA

CNPJ/MF sob Nº 51.949.786/0001-29

Carlos Antônio Maciel Parente

RG nº 142135160 SSP BA, CPF N.º 312.669.165-04

TESTEMUNHAS:

___________________________________     2) __________________________________

CPF CPF



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:56 horas do dia 23/04/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7272-CC05-BF85-672E-A2C1 ou utilize o código QR.

28
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2025 • ANO XIX | N º 2440 CONTRATOS - ADITIVO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro.

Carinhanha Bahia, CEP. 46.445-000.

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24

TERMO ADITIVO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2024
PREGÃO ELETRONICO Nº 005/2024

Página 4

ANEXO I

PLANILHA DE PRECOS UNITARIOS

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTDE MODELO V. UNIT V.TOTAL

9

ÁLCOOL EM GEL
ANTISSÉPTICO - Álcool em Gel 
Antisséptico para as mãos 70INPM, 
com ação
antibacteriana, frasco com 1,7Kg.

TRILHA 250 420g R$ 18,50 R$ 4.625,00

11

DESINFETANTE
CONCENTRADO
PARA USO
HOSPITALAR - 01 litro,
especificação:
desinfetante a BASE
DE QUATERNÁRIO DE
AMÔNIO, indicado para
utilização em qualquer
ambiente que necessite
remoção de vírus,
germes e bactérias.

MMV 500 1 litro R$ 10,90 R$ 5.450,00

28

LIMPADOR CONCENTRADO GEL -
Desinfetante em Gel, Desinfeta, 
desodoriza, limpa e perfuma, inibe 
proliferação de microrganismos 
causadores de maus adores, deixa 
um agradável perfume que 
permanece, após a aplicação do 
produto. AÇÃO FUNGICIDA E
BACTERICIDA. Ideal para 
desinfecção de louças sanitárias, 
pias, latas de lixo e ladrilhos de 
sanitários.
Embalagem com 5litros, fragrância e 
escolher no momento da emissão da 
requisição, MARCA
SUGERIDA: AZULIM OU 
EQUIVALENTE.

LIZ 250 5 litros R$ 16,00 R$ 4.000,00



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:56 horas do dia 23/04/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7272-CC05-BF85-672E-A2C1 ou utilize o código QR.

29
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2025 • ANO XIX | N º 2440 CONTRATOS - ADITIVO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro.

Carinhanha Bahia, CEP. 46.445-000.

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24

TERMO ADITIVO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2024
PREGÃO ELETRONICO Nº 005/2024

Página 5

29

LIMPADOR CONCENTRADO GEL -
Desinfetante em Gel, Desinfeta, 
desodoriza, limpa e perfuma, inibe 
proliferação de microrganismos 
causadores de maus adores, deixa 
um agradável perfume que 
permanece, após a aplicação do 
produto. AÇÃO FUNGICIDA E
BACTERICIDA. Ideal para 
desinfecção de louças sanitárias, 
pias, latas de lixo
e ladrilhos de sanitários. Embalagem 
com 50litros, fragrância e escolher 
no momento da emissão da 
requisição, MARCA SUGERIDA: 
AZULIM OU EQUIVALENTE.

MMV 20 50 litros R$ 200,00 R$ 4.000,00

40 SABONETE LÍQUIDO 800ml
- Sabonete líquido com glicerina, refil 
com bico
dosador. Embalagem

TRILHA 2500 800ml R$ 5,00 R$ 12.500,00

VALOR TOTAL R$ 30.575,00

___________________________________________

MUNICÍPIO DE CARINHANHA BAHIA

FRANCISCA ALVES RIBEIRO

Prefeita Municipal

___________________________________________

MIX BAHIA DISTRIBUICAO LTDA

CNPJ/MF sob Nº 51.949.786/0001-29

Carlos Antônio Maciel Parente

RG nº 142135160 SSP BA, CPF N.º 312.669.165-04



 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7272-CC05-BF85-672E-A2C1 ou
vá até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 7272-CC05-BF85-672E-A2C1

Hash do Documento
e826b59d862d2b251bbf068aa673556f047ce62f9b43c7dfc157f01dee2f7fcc

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 23/04/2025 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 23/04/2025 15:56 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2025-04-23T15:56:16-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




